

BELO HORIZONTE - MG - CÂMARA MUNICIPAL

PROCESSO LICITATÓRIO DE AQUISIÇÃO DE ESTRUTURAS METÁLICAS E ENVIDRAÇADAS
PLANILHA ESTIMATIVA

Item	Especificação Resumida	Quant	Unid	Codigo ComprasNet	Vidrália CNPJ:26.711.428/0001-36 07/08/2017		Vidrágaria Água Branca CNPJ:16.576.738/0001-31 17/08/2017		Vidro Service LTDA - ME CNPJ:41.674.691/0001-25 27/06/2017		Vidro Sul CNPJ:09.315.945/0001-77 12/06/2017		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
1	Poste com seção quadrada, lado igual 5 cm, confeccionado em chapa metálica (aço ou alumínio) com espessura mínima igual a 3/8", totalmente recoberto por, no mínimo, duas camadas de pintura eletrostática na cor preta, com acabamento fosco, sobre fundo protetor.	20	Peça	25062	118,65	2.373,00	90,00	1.800,00	170,00	3.400,00	112,00	2.240,00	122,66	2.453,20
					Alumínio Anodizado				YC				Alumaster Alumínio	
2	Poste com seção quadrada, lado igual 5 cm, confeccionado em chapa metálica (aço ou alumínio) com espessura mínima igual a 3/8", totalmente recoberto por, no mínimo, duas camadas de pintura eletrostática na cor preta, com acabamento fosco, sobre fundo protetor.	8	Peça	25062	28,53	228,24	90,00	720,00	135,00	1.080,00	46,00	368,00	74,88	599,04
					Alumínio Anodizado				YC				Alumaster Alumínio	
3	Perfil com seção quadrada, lado igual a 5 cm, confeccionado em chapa metálica (aço ou alumínio) com espessura mínima igual a 3/8", totalmente recoberto por, no mínimo, duas camadas de pintura eletrostática na cor preta, com acabamento fosco, sobre fundo protetor.	19	Metro Linear	25062	60,00	1.140,00	90,00	1.710,00	65,70	1.248,30	46,00	874,00	65,42	1.242,98
					Alumínio Anodizado				YC				Alumaster Alumínio	
4	Caixilho tipo perfil "U", construído com chapa metálica (aço ou alumínio) com espessura mínima igual a 3/16", medindo, externamente, 15 mm na base e nos lados, e, internamente, 12 mm na base e nos lados; totalmente recobertos por, no mínimo, duas camadas de pintura eletrostática na cor preta, com acabamento fosco, sobre fundo protetor.	70	Metro Linear	25062	6,82	477,40	50,00	3.500,00	25,00	1.750,00	11,70	819,00	23,38	1.636,60
					Alumínio Anodizado				YC				Temperservice	

Item	Especificação Resumida	Quant	Unid	Codigo ComprasNet	Vidrália CNPJ:26-711.428/0001-36 07/08/2017		Vidrearia Água Branca CNPJ:16.576.738/0001-31 17/08/2017		Vidro Service LTDA - ME CNPJ:11.674.691/0001-25 27/06/2017		Vidro Sul CNPJ:09.315.945/0001-77 12/06/2017		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
5	Lâmina de vidro temperado liso, transparente e incolor, espessura mínima igual a 10 mm, dividido em painéis com áreas correspondentes ao fechamento de cada módulo dos 3 (três) conjuntos de barreiras envidraçadas, conforme as medidas indicadas nos correspondentes desenhos anexos.	20	M ²	5789	270,38	5.407,60	180,00	3.600,00	233,15	4.663,00	285,00	5.700,00	242,13	4.842,60
6	Conjunto de porta dupla completa, pivotante, em vidro temperado liso, transparente e incolor, espessura mínima igual a 10 mm, com acessórios, pinos metálicos e fechadura na cor preto fosco, puxadores circulares de madeira natural envernizada, com diâmetro mínimo igual a 12 cm, para fechamento de um vão com altura igual 2,26 m e largura final igual a 1,30 m, sendo que uma das folhas da porta dupla deverá possuir largura suficiente para, ao final, manter, quando totalmente aberta (em ângulo de 90°), uma passagem com largura livre mínima – entre a face externa do puxador e a aresta da folha menor da porta (essa, fechada) – igual a 82,5cm (oitenta e dois centímetros e cinco milímetros) . Cada conjunto de porta dupla possuirá, aproximadamente, 3,00 m ² .	3	Conjunto	5789	1.862,20	5.586,60	538,20	1.614,60	1.876,06	5.628,18	855,00	2.565,00	1.282,86	3.848,58
					Vidro Temperado Tempera Amanda Vidros Eirelli - Vidrália Blindex Temperservice Viminas Temper									
7	Mola hidráulica de piso, completa, com acabamento na cor preto fosco ou bronze, para porta em vidro temperado.	3	Conjunto	5789	1.100,00	3.300,00	750,00	2.250,00	980,00	2.940,00	1.100,00	3.300,00	982,50	2.947,50
8	Tangos em aço, bitola mínima igual a 1" (uma polegada) e comprimento mínimo igual a 12 cm.	28	Peça	151060	Valle		Bonnadio		Dorma		Dorma BTS 75			
					62,50	1.750,00	50,00	1.400,00	38,75	1.085,00	25,00	700,00	44,06	1.233,68
9	Adesivo Sikadur bicomponente, ou similar com as mesmas características e propriedades, para fixação de peça metálica em concreto, embalagem com 1 kg.	3	Kg	25062	Anodizado		Água Branca (Fabricação Própria)		Alumaster Alumínio		Alumaster Alumínio			
					85,00	255,00	120,00	360,00	70,00	210,00	85,00	255,00	90,00	270,00
10	Silicone em gel, tipo adesivo, bismaga com 280 g.	6	Bismaga	60631	Sikadur		Sikadur		Sikadur		Denver Pox			
					23,33	139,98	27,00	162,00	15,00	90,00	13,00	78,00	19,58	117,48
					Silicone		Bismaga		Dow-Corning		Siloc			

Item	Especificação Resumida	Quant	Unid	Codigo ComprasNet	Vidrália CNPJ:26.711.428/0001-36 07/08/2017		Vidraria Água Branca CNPJ:16.576.738/0001-31 17/08/2017		Vidro Service LTDA - ME CNPJ:11.674.691/0001-25 27/06/2017		Vidro Sul CNPJ:09.315.945/0001-77 12/06/2017		MÉDIA	
					Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total	Preço Unit.	Preço Total
11	Faixa de sinalização na cor amarelo, medindo 5 cm de largura.	25	Metro Linear	19720	13,40	335,00	10,00	250,00	85,00	2.125,00	7,00	175,00	28,85	721,25
					Fita Demarcação		Tectape		Instalart		Sinal Verde			
12	Prestação do serviço de instalação de conjuntos de estruturas metálicas e envidraçadas (barreiras).	3	Serviço	25062	850,00	2.550,00	2.250,00	6.750,00	225,00	675,00	150,00	450,00	868,75	2.606,25
					Vidrália		Vidraria Água Branca		Vidro Service		Vidro Sul			
Total por fornecedor					23.542,82	24.116,60	24.894,48	17.524,00			22.519,16			

Valor total estimado para contratação **R\$ 22.519,16**



Gabriel Leles Rodrigues
18/08/2017

Obs: